TỈNH UỶ HÀ TĨNH

               *

   Số  556 - TB/TU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                  Hà Tĩnh, ngày 02  tháng 10 năm 2014

THÔNG BÁO

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH UỶ
Về việc biên soạn cuốn sách ‘Tướng lĩnh lực lượng vũ trang nhân dân

Việt Nam quê hương Hà Tĩnh (1944-2014)”

Nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2014), 25 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân và hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập lực lượng Công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2015), để vinh danh các tướng lĩnh lực lượng vũ trang nhân dân con em quê hương Hà Tĩnh đã có công lao đối với sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, góp phần giáo dục truyền thống, nâng cao lòng tự hào về quê hương cho các thế hệ hôm nay và mai sau. Xem xét đề nghị của Đảng ủy, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thường trực Tỉnh ủy thống nhất chủ trương biên soạn cuốn sách “Tướng lĩnh lực lượng vũ trang nhân dân Việt Nam quê hương Hà Tĩnh (1944 - 2014)”.

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh thu thập tư liệu, biên soạn cuốn sách đảm bảo nội dung, hình thức, xuất bản trước dịp kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/2014.

Nơi nhận:                                                         T/L BAN THƯỜNG VỤ
- Thường trực Tỉnh ủy; (báo cáo)                                       CHÁNH VĂN PHÒNG

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ban Giám đốc Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Lưu.

Đã ký
                                                                                           Đặng Thanh Hải